Министерство сельского хозяйства Ставропольского края

П Р И К А З

О реализации Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставрополь
ского края субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного се
меноводства, утвержденного постановлением Правительства Ставропольско
го края от 29 апреля 2020 г. № 224-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 апреля 2020 г. № 224-п «Об утверждении Порядка предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части
затрат на поддержку элитного семеноводства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы:
заявление о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на

поддержку элитного семеноводства;
справка о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 кален

дарных дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на воз
мещение части затрат на поддержку элитного семеноводства системе налого
обложения и уплате налога на добавленную стоимость или об использовании
получателем права на освобождение от исполнения обязанностей налогопла
тельщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стои
мость;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части
затрат на поддержку элитного семеноводства отсутствие у получателя про
сроченной задолженности по возврату в бюджет Ставропольского края суб
сидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной
просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязатель
ствам перед Ставропольским краем;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части
затрат на поддержку элитного семеноводства, что получатель не получает
средства бюджета Ставропольского края в соответствии с иными норматив
ными правовыми актами Ставропольского края;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части
затрат на поддержку элитного семеноводства, что получатель не является

« Р У  » 2020 г. г. Ставрополь

иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом,
в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юри
дических лиц, местом регистрации которых является государство или терри
тория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности пре
вышает 50 процентов;

сводный реестр получателей на выплату субсидий на возмещение части
затрат на поддержку элитного семеноводства;

дополнительный сводный реестр получателей на выплату субсидий на
возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства;

отчет о достижении значения результата и значения показателя предо
ставления субсидии на возмещение части затрат на поддержку элитного се
меноводства.

2. Признать утратившими силу приказы министерства сельского хозяй
ства Ставропольского края:

от 04 сентября 2019 г. № 347-од «О реализации Порядка предоставле
ния за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на поддержку
отдельных подотраслей растениеводства, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2010 г. № 449-п»;

от 07 октября 2019 г. № 406-од «О внесении изменения в форму заяв
ления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на приобрете
ние элитных семян сельскохозяйственных культур, утвержденную приказом
министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 04 сентября
2019 г. № 347-од «О реализации Порядка предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий на поддержку отдельных подотрас
лей растениевод ства> утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 15 декабря 2010 г. № 449-п».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского края Измалко-
ва С.А. и заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского края
Дридигера В.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИН.Ситников

Дата, исходящий номер

/UO/&JL

О Б Ш  И  Й^йказом министерства сельского
’ —  L7CTBa Ставропольского края

_ 2020 г. № - / ^ у

Форма

В министерство сельского хозяйства
Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

от______________________
(наименование заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на поддержку элит
ного семеноводства

Просим предоставить за счет средств бюджета Ставропольского края
субсидию на возмещение части затрат на поддержку элитного семеновод
ства (далее -  субсидия).

Сообщаем следующие сведения:
■ 1. Полное наименование_________________________________________

2. Местонахождение___________________ _________________________
3. Почтовый адрес______________________________________________

(индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)
4. Адрес электронной почты____________________________________ __
5. Телефон, факс (с кодом территории)___________________________
6. ОГРН (ОГРНИП)____________________________________
7. ИНН__________________________________
8. КПП __________________________________________________
9. ОКПО ____________ _________________________________________
10. ОКТМО__________ ______________ __ _______________________ _
11. Расчетный счет или корреспондентский счет заявителя для пере

числения субсидии____________________________, открытый в учреждении
Центрального Банка Российской Федерации или российской кредитной орга
низации ________________________________________ ___________________ ,

(наименование)
БИК_______________________________ корр./сч._________________________

(учреждения Центрального Банка Россий- (учреждения Центрального Банка Рос-
ской Федерации или российской кредитной сийской Федерации или российской
организации) кредитной организации)

12. Посевная (посадочная) площадь, засеянная элитными семенами
сельскохозяйственных культур:____________ гектар.

13. Размер фактических затрат_____________ рублей.

14. Кадастровый номер и площадь земельного участка (земельных
участков) под сельскохозяйственными культурами, на который (которые) за
регистрировано право заявителя____________ .

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заяв
лении и прилагаемых к нему документах, подтверждаем.

Об ответственности за представление недостоверной информации в
целях получения субсидии предупреждены.

Подтверждаем, что соответствуем условиям и требованиям Порядка
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства, утвержден
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 29 апреля
2020 г. № 224-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на
поддержку элитного семеноводства».

Уведомлены о том, что в случаях нарушения условий, предусмотрен
ных Порядком, и (или) установления факта представления недостоверной
информации в целях получения субсидии обязаны возвратить полученную
субсидию в доход бюджета Ставропольского края в соответствии с законода
тельством Российской Федерации в полном объеме.

Согласны на:
осуществление министерством сельского хозяйства Ставропольского

края и органами государственного финансового контроля проверок соблюде
ния условий, цели и порядка предоставления субсидии;

передачу и обработку персональных данных в соответствии с законо
дательством Российской Федерации о персональных данных.

Информацию о результатах рассмотрения настоящего заявления и при
лагаемых к нему документов просим направлять по следующему адресу
(нужное отметить знаком -  V):

| | почтовому

] электронной почты

К заявлению приложены следующие документы:
1. на л. в 1 экз.;
2. на л. в 1 экз.;
3. на л, в 1 экз.;
4. на л. в 1 экз.;
5. на л. в 1 экз.

Руководитель
(подпись) (инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДЕНАо - • к  ~ ,

приказом министерством сельского
зяйства Ставропольского края

■г д ,ОТч«££» 2020 г. №

Форма

Дата, исходящий номер
В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА

о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 календарных дней до
даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части на
поддержку элитного семеноводства системе налогообложения и уплате налога
на добавленную стоимость или об использовании получателем права на осво
бождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с ис
числением и уплатой налога на добавленную стоимость

Наименование организации___________________________________________
ИНН

По состоянию на «__» _________ 20__ г. в соответствии с действующим
налоговым законодательством Российской Федерации применяется
________________ система налогообложения и уплата налога на добавленную
стоимость

и (или) уведомляет об использовании права на освобождение от испол
нения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Дата, исходящий номер
В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи
заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на под
держку элитного семеноводства об отсутствии просроченной задолженности
по возврату в бюджет Ставропольского края субсидий, бюджетных инвести
ций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными пра
вовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (неурегулирован
ной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским
краем

Наименование организации
ИНН

Просроченная задолженность по возврату в бюджет Ставропольского
края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соот
ветствии с иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и
иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обяза
тельствам перед Ставропольским краем по состоянию на «__» _______ 20__ г.
отсутствует.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Дата, исходящий номер

V О Б Щ И  Мрийазом министерством сельского
" О Т Л v  хозяйства Ставропольского края

А ~ 1ЪтШ » Щ /Щ , 2020 г. №
<7

Форма

В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи
заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на под
держку элитного семеноводства, что получатель не получает средства бюд
жета Ставропольского края в соответствии с иными нормативными право
выми актами Ставропольского края

Наименование организации
ИНН

Не получает средства бюджета Ставропольского края в соответствии с
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края на возмеще
ние части затрат на поддержку элитного семеноводства по состоянию
н а « » 20 г.

Руководитель

МП

_м министерством сельского
тва Ставропольского края

'р> 2020 г. № S& s-

Форма

Дата, исходящий номер
В министерство сельского хо
зяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи
заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на под
держку элитного семеноводства, что получатель не является иностранным
юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц,
местом регистрации которых является государство или территория, включен
ные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пере
чень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отно
шении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов

Наименование организации
ИНН

Подтверждает, что по состоянию на «__» _________ 20__ г. не является
иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом,
в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юри
дических лиц, местом регистрации которых является государство или терри
тория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности пре
вышает 50 процентов.

Руководитель _________________  __________  ___________________
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Форма

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства за
(месяц)

20 г.

№
п/п

Наименование.
получателя ИНН

Банковские
реквизиты
получателя
субсидии

Посевная площадь, за
сеянная элитными се-
менами сельскохозяй
ственных культур, гек
тар -

Ставка субсидии на 1 гектар по
севной площади, в том числе за

счет средств, рублей

Сумма субсидии, подлежащая выплате,
рублей

федерального
бюджета,

рублей

бюджета Став
ропольского
края, рублей

Всего
в том числе за счет средств

федерального
бюджета

бюджета Ставро
польского края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.
2. *
3.

ИТОГО

Министр сельского хозяйства Ставропольского края

Заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края

Начальник отдела государственной
поддержки сельскохозяйственного производства

Начальник отдела растениеводства

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

I а- I ,, приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края

О Т Д ЕЬ1« щ ам ?- 2020 г. №

Форма

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства з а _______ ________ _ 20__г.
(месяц)

№
п/п

Наименование
получателя ИНН

Банковские
реквизиты
получателя
субсидии

Посевная площадь, за
сеянная элитными се-
менами сельскохозяй
ственных культур, гек
тар

Ставка субсидии на 1 гектар по
севной площади, в том числе за

счет средств, рублей

Сумма субсидии, подлежащая выплате,
рублей

федерального
бюджета,

рублей

бюджета Став
ропольского
края, рублей

Всего
в том числе за счет средств

федерального
бюджета

бюджета Ставро
польского края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.
2.
3.

ИТОГО

Министр сельского хозяйства Ставропольского края

Заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края

Начальник отдела государственной
поддержки сельскохозяйственного производства

Начальник отдела растениеводства

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

r , г  . приказом министерства сельского
u  15 хозяйства Ставропольского края

Заполняется получателем субсидии

О Т Ш Ж Ш  2020 г. № Щ -о д
■’А  ~Ш/ V

Форма. -> А1~

Срок представления отчета:
до 15 января года, следующего
за отчетным финансовым годом

ОТЧЕТ
о достижении значения результата и значения показателя предоставления суб
сидии на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства

по состоянию н а « » 20 г.

1. Наименование организации____________________________________
2. Почтовый адрес______ ________________________________________

(индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом)
3. Адрес электронной почты________ _____________________________
4. Телефон, факс (с кодом территории)
5. ИНН -------------------------------------------

№
п/п

Наименование результата,
показателя

Единица
измерения

Установленное
соглашением

значение

Фактически до
стигнутое зна

чение
1 2 3 4 5

Результат предоставления субсидии на возмещение части затрат на поддержку элитного се
меноводства (далее -  результат)

1 увеличение доли площади,
засеваемой элитными семе
нами в общей площади посе
вов, занятой семенами сортов
растений на территории Став
ропольского края

1 2 3 4 5
Показатель, необходимый для достижения результата
1 доля площади, засеваемой

элитными семенами сельско
хозяйственных культур

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)